Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no orçamento do
exercício financeiro de 2013, aprovada pela Lei Municipal n° 4.639/2013 de 03 de
janeiro de 20 l3 no valor de R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais) para
fazer face à execução da ação do art. 10 desta Lei, de acordo com a seguinte Aw:II

Prefeitura de

o Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí, JEFFERSON
GONÇALVES MENDES, no exercício de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

[...]

dezembro de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para os exercícios de 2010 a
2013, e também a autorização de abertura de crédito especial no orçamento do
exercício financeiro de 2013, aprovada pela Lei Municipal n? 4.639/2013 de 03 de
janeiro de 2013, no valor global de R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte
reais), pelos seguintes motivos:

Este recurso é oriundo do repasse do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE - para garantir a oferta de alimentação escolar aos
alunos do Atendimento Educacional Especializado - AEE.

Este projeto se justifica, pois o AEE é um serviço da Educação